psuatēs homo aliq; se eē cū nichil sit: ipe se
 seducat. **S**ed ḡdus ignorācia sui. **V**bi em̄
 i p̄mo ḡdu nūcia sibi cōsueit p̄zomata fo-
 hoz: quid sup ē nisi ut v̄na tecta nō videat. p̄-
 fertū que ad hoc solū tēp̄t ne videat. **E**t hoc tā-
 dem fit ut ecā alio v̄na nō eē cōtendat: oūl
 i uerba malicia ad excusādas excusacōes in-
 peccis. **A**lq; h̄is quide tēp̄t ḡdus ad modū iā
 est vian: imo cōdignus p̄sūpōm. **Q**uā em̄
 mali aditāe iam videat: qui p̄sūmit et tēfen-
 sare. **T**etēz difficile h̄ic heredit i tēcōs et lu-
 buo: p̄senti cū nō tēsit ecā anglis d̄m̄ malus
 p̄sequēs et ipellēs. **I**taq; q̄rtus ul q̄rtū p̄cā
 p̄piciū cōtēp̄t: est: ut q̄admodū scriptura di-
 cit: ipius cū uenit i p̄fidium maloz cōtēp̄t.
Et hoc et tēiceps magis ac magis sup eum
 uiget p̄tē os suū: dū uidēs eiusmōi aīam
 q̄tēptus tradit ipeitēcie: ipeitēcia obstina-
 cōne firmat. **H**oc iam p̄cām qd̄ neq; i secu-
 lo remittit: neq; i futūo: q; cor d̄m̄ et idūā
 cū nec deū timet: nec hom̄m̄ reuetur. **Q**ui sic
 i oibus viis suis adheret dyabolo: manifeste
 fāis ē un; sp̄s cū eo. **E**t vie quide hominū q̄s
 sup; demōstrūm; ipe sūt te quib; d̄: tēp̄tāo
 uos nō ap̄hendat n̄ hūana: et q̄a hūanū
 ē p̄cāre. **P**orro dyabolicas a natā hoīs ali-
 enas eē quis nesciat: nisi q; finit̄s ipa sibi
 cōsuetudo idūisse videat. **T**ertū et q̄ grūda hōi-
 mū sit: nō hūanū ē s; dyabolicū i malo p̄le-
 uerac. **Q**ue vō sūt s̄az anglor vie: p̄fecto
 ille quas v̄nigēit; enarrauit dīcēs: videb̄is
 āgelos ascēdētēs et descēdētēs sup; filiū hoīs.
Ascēso s; et descēso vie illoz. **A**scēso p̄tē se
 descēso ul p̄cā cōtēscēso p̄tē nos. **S**ic beati
 sp̄s illi ascēdit p̄ cōtēplacōnē aī: descēdit
 p̄ cōpaciōnē tui: ut custodiāt te i oib; viis
 tuis. **A**scēdit ad iudicē et descēdit ad iudicē
 eius: qm̄ anglis suis mādauit de te ut custo-

similis

en

117.11

Nec tamē ut reserōto glē visione fraudat
qua semp vitet faciē prīs. **P**uto et dñi ml
tis vias audie. **M**ultū plūmie vitez. h me
pmiseo ostensurū. **L**egi autē de ipō docēb nos
vias suas. **C**ui em̄ alci crederetur. **D**ocuit ita
qz suas. **C**ū apiret labia p̄he ut dicit. **A**m
iūse vie dñi mīa et vitas. **I**ta ad ligulos ita
ad oēs cōmūit venie. **I**n mīa salz et vitare.
Ibi enī mīta iā fūt de plūpco mīfacōe
sed obliuio vitans nō cōtinuo ibi deus. **S**ed
neqz ubi t̄roz mītus ex r̄ozacōe vitans. **M**ul
ta enī de mēōria mīe cōsolatō. **N**am neqz
vitatem tenet qui mīam. ubi vō est nō agnos
at. nec vā eē hī vitate mīa p̄t. **I**taqz ubi mī
sīcordia et vitas obuiauerit sibi. ubi ecā iustī
cia et par oscīlānē. nec abelle. **I**s p̄t. cui i pa
ce fās ē locus. **M**īta audiuim⁹ et cognouim⁹
siquidē prēs n̄rī amūciauūt nobis. **S**up hac
copula tam felici mīe et vitatis. **M**īa tua
et vitas tua ait p̄pha susceperūt me. **E**t alio
loco. **M**īa tua an̄ oculos meos ē. et cōplacū
i vitate tua. **S**ed et dñs ip̄e te eo. **V**itas me
a et mīa mea cū illo. **S**ed cōsolida ecā māi
festos dñi aduent⁹. **Q**uāmodū salz i eo q̄tē
qui vām pmīssus ē mīstacōe teneas saluatore
Porro i eo qui i fine pmīssus. ueracē iustīe
as retribuatōe. **N**am et hūc forte videbit dic
tū. mīam et vitatē diligit deus. grām et
glām dabit dñs. **Q**uāuis i p̄oz q̄ recordat⁹
sit mīe sue domui isrl. et i postiori quā vitez
iudicatur. sit orbē t̄re i eq̄tate et p̄lōs i vīta
te sua. nō tū fūm̄ sit iudicāū hī mīa. nisi for
te ei qui nō fecit nām. **H**ec sūt et̄necacis in
nera. de quib⁹ hales apud p̄ham. **I**ncuati sūt
colles mūdī. ab itimb⁹ et̄necacis eius. **A**d ma
nū ē unde id facillīe p̄bae possim. **S**iquidē
mīa dñi ab et̄no. et usqz iet̄nū. **E**t vitas co
mīni manet iet̄nū. **A**b hīs itimb⁹ iūati

sūt colles mūdī. supbi et̄ones p̄ncipes hūi
mūdī tenebray haz. **Q**ui vīa vitatis et mīe
nēsaerūt. neqz meminērūt scītay eius. **Q**u
m̄ et vitati. qui mendax ē et pater ei. **D**em
qz hēs mīstacōe te eo scītū. qm̄ i vīate nō
scītū. **Q**uā vō longe fūt ecā a mīa. nob̄ iustī
ta ab illo mīstacōe n̄ra testat. **Q**u ille vīqz mīstī
coris fuit. qui fuit homicida ab inicio. **P**ostmo
qui sibi neqz. cui bon⁹. **Q**uā neqz sīm̄ ille sibi
qui nūqz sup p̄a hīquitate tolet. nūqz sup p̄a
dāpnacōe cōpūgitur. **A**mirū falsa plūpco
a vīa vitatis extrulit eū. crudelis obstinacō vī
am mīe iūterulit. **I**nde enī nec i se assequi.
nec a dño cōsequi mīam p̄t. **I**n hūc igit mo
dū cūmīdi illi colles iūati sūt ab itimb⁹ et̄
necacis. dū a vīs dñi que r̄te sūt p̄anfract⁹
suos et distorta hīcā itimb⁹ q̄ p̄pīcia corruerūt.
Quā vō p̄tēa atqz utili. alii quidā colles ab
hīs itimb⁹ iūati et hūiliati sūt ad salutem.
Non enī iūati ab hīs tamq̄ ab eoz r̄atu
dine distīctes. sed qz ip̄a eos iūatiūnt i
nera et̄necacis. **A**n nō iūatiūnt iā nō est cer
nere colles mūdī. dū sūt hīmes quīqz ac poten
tes deuota subiectōe iūmātur ad dñm et uel
tigia ei⁹ adorant. **Q**uāqz nō iūant. cū ab ip
sa sua p̄nicōla celsitudīe vītatī et crudelīta
tis ad hūiles scītās q̄tūntur mīe et vitatis.
No istas mīntrū dñi vias. nō nō bonozū
spūon. sed elcōz hōmī vīe dñi gūt. **E**t p̄m̄
quidē ḡdus mīsero hōi emergētē te p̄fūto vīo
ūi iua ē mīa. quā mīletur fūo mīs sue
mīletur aīe sue p̄tē placēs t̄ro. **I**ncat enī q̄
eulmōi ē magnū illud magne mīstacōis op
opūct⁹ cū eo. qui p̄oz pūct⁹ ē moīens. et n̄p̄
q̄cām p̄ salute sua. nec p̄gens sibi ip̄i. **H**ec mī
seracō p̄ma exapit receitū ad cor. **E**t hī mīe ip̄a
vītez actitat archana. **S**up ut vīa regia p̄sidi
at et p̄cedat usqz ad iūtatē. et q̄ sepūsiōne

comēdam⁹ vobis cordis cōfessionē: oris cōfessio
 nē comitet. **C**orde enī credit ad iusticiā: ore
 autē cōfessio fit ad salutē. **C**ōsuetus ad cor puul⁹
 fiat i oculis suis neccē ē sic vitas aut. **N**isi cōi
 si fūctas et effraamū sicut puuli: nō strabis i
 regnū eoz. **N**on ergo uelut dissimilare qd nō
 valet neccē: quā ad nichilū sit redactus. **N**ō
 cōfūdat i luce potē vitas: qd nō hī mīlācōis
 affectu vidit i occulto. **H**ic igredit hō vias mī
 līcordie et vitas: vias utiqz dñi. vias uite z
 fruct⁹ viarū salus ē viatoris. **H**as qz anglo
 rū ad eadē nichilomī⁹ tendē mīlāfestū ē. **C**um
 ascēdūt ad cōtēplacōnē iāruē vitatē: te qua
 et cōfūdamō latiant. et lacrimo delidant. **C**ū
 vō delidant faciūt nobilitā mīam: ut custodi
 ant nos i omīb⁹ viis mīis. admīstracōi enī spi
 rit⁹ sūt mīlī i mīstīū p⁹ nos. **P**lane mīlā
 mī nō dñi mī. **E**t i hoc vīgētī formā imi
 tant: qui nō uenit mīlāstrari sed mīlāstrā: quīte
 rit mī discipulos tāqz qui nīlāstrat. **F**ruct⁹ angli
 canz viarū: qd ad ipos spectet sua ipoz bēfūctio
 et obediēcia caritatis. **Q**d autē ad nos p⁹inet mī
 quīte obtentē dīne grē: hīc custodia vie nrē
Siquīdē anglis suis mādauit de te ut custodi
 ant te i oībus viis tuis. i oīb⁹ idigētīs tuis i
 oībus delidīs tuis. **N**oqz facile tibi iaurē est
 vias mortis: ut videtis aut te neccēitate i obstā
 cōnē aut i p⁹lūp⁹cōnē de cupiditate p⁹lūpas que
 quīte nō iam hōmī sed demōnū vie. **I**n q⁹ em
 tā facile iueniri solēt hoīes obstācū: qz i eo qd
 ad neccēitate p⁹tinē aut simlānt aut arbitra
 tur. **Q**d qz moneas aut ille ego qd possū pol
 sum: et nō ut qz possū. **T**u si hīc sis aut sen
 cias. **V**n vō i p⁹lūp⁹cōnē nisi ex uehemēcia desi
 derū p⁹solūm. **I**ncīm mādauit anglis suis
 deus: nō quīde ut amoneat te a viis tuis: sed
 ut i eis custodiāt. et qz p⁹ vias suas vias tuas
 dirigāt i vias ipius. **Q**uo nā iquis. **N**empe ut

qd anglis ex sola caritate p⁹us agit. tu p⁹a sal
 tem neccēitate amōitus: delidās et qz delē
 das p⁹rimo salū mīam: et rursū cū eoz ange
 lo leuās delidā tua. tota ai cupiditate ascen
 de studeas ad sumā et p⁹uā vitatē. **H**ic ei
 monem: leuāc corda cū māibus: hīc audi
 cottidie sūrlū corda. hīc qz neccēgētēs ar
 guim: et dīcē nobis. **S**ūm hōmī ulqz q⁹ gra
 ui cordē: ut qz diligatis vitatē. et grīas mēca
 cūm. **E**ronēatū enī cor et leue: leuat⁹ magis
 ut querat z dilagat vitatē. **N**ec mireis qz i
 vias dñi secū nos admittē. imo z imittē nō
 redignēt: qui custodīe dignatē i nrīs. **Q**m
 felicit⁹ tū i eis amblānt. qz qz secur⁹. **C**eterū
 et ipi qz longe iēus ab qz vitas ipa z ipa mī
 līcordia ē. i mīa z vitate veritātē. **Q**m vō cō
 grue suis qz gradib⁹ abiqz cōpetētib⁹ disposu
 it deus. **S**ūmā rerū tenet ipē qui sūm⁹ ē. ut
 quē nichil supra quē nichil. **P**orro anglos
 scōs nō quīde i sūmo posuit: sed i tuto. **C**um
 pe ei qui i sūmo stat vitas adhēntes: ac p⁹
 inde cōfinatos iūte ex alto. **N**am hoīes quīde
 nec i sūmo nec i tuto: sed i cauto. **D**emqz et
 insoluto sūt. idē i ca: hīntes locū immū hī
 i sūmū. vñ z possibīle sic z neccēariū ut caueāt
 sibi. **D**emōēs i pendulo hui⁹ acīs nā uētoli
 qz uaganē. **I**ndigni hīcē celos cōscēdē: ad ter
 ram tamē descendē redignātur. **E**t hodie qui
 de ita sufficiāt: atqz ut nā euistē ipi mīlā
 sufficiētēs ei grās reditē ualeam: ex quo est
 sufficiēcia nra. **N**ō enī sufficiētēs sum⁹ uel cogi
 tātē aliqz a nobis. qz ex nobis: nisi ipē redit
 nobis. qui dat omīb⁹ affluenter: et ē sup oīa
 deus bñdōs i seclā. **De usu vi**
Si mēnīstis hētho sermōe vias dēo
 nū p⁹lūp⁹cōnē dīrim⁹ z obstācōnē: nec
 tacuim⁹ qz hoc dīcēm⁹. **P**ossim⁹ tū ad huc
 si neccēariū iudicatis: vias eoz via ad huc alia

aut

vestigat. Nam et si oimodis occidat caslatores
multiplicat eas. p. dicit sps scs: multiplicat cedat in
scripturis scitas iniquor. Legim' liquit' de eis
oimib': i circuitu ipi ambulat. Legim' de eo
in p. nape: circuit' qrens que deuorat. Qd et
ipe facti cogit' i p. ncia maieftatis: ut int'
filios dei altis et regit' iunct' veiat: circuitu
ait' tram z pabulauit eam. Dicim' itaq' vi
as ei' circuituone z cauicone. Ita em' ad no
illa ueritur i se ipo. Semp ille extollit' sed deia
tur semp supbia ei': ascendit' sp' sep' huius
Niqd no' cauit' iste. Qui em' i circuitu abu
iat p. ncia' quide: sed p. ncia' nichil. De ho'i qui
sequit' huc cauit': qui nuq' a p. ncia uoluntate
recedit. Si conas auelle paululu sequi uide
bit' sed i' tolo. Circuit' e' aliunde reditu pat' no
ab ea penit' abducat. Sicut i' uindiq' fugi
tat heret' tñ semp ipe uoluntati. Veniam
si mala e' caucio p. ncia. longe equid' peior e'
caucio aliena. Si liquit' ut marie dyabolu
facit. Sed qm' d' frs ut miser herem' circu
ueiat' supbia' ille descendit. Vix cauit' z
i hoc ipo. Paul' ei' oim' oblime uide: at
tñ ima qz ipe cuose uestigat: sed ut mag'
ascendat: ut uehemet' i' ueniat: et ou' ocul'
cauit' huius. sibi uideat' ipe oblimior sic sepia
est. Ou' supbie ipi' i' uenit' paup. Qm' pu
le ascendit' et descendit' anglos bonos: aglo
mal' emlat'. Ascendit' studio ueritatis: descendit'
i' uide malignitatis. Qui' medar' ascensio au'
excels' descendit': exps ille ut heri' mte et ueritatis
Fecer' si descendit' maligni ut cauicant' gras
ei' au' madoato descendit' et benigni angli ut ob
ueiant' nobis: ut custodiāt nos i' oibus uis
nris. Neq' hoc sola s' i' maib' portabit' iquit'
te: ut no' offedas ad lapide' pte' tui. Qz no
bis frs ihu' sepauit' ubis: amicos et erudicos
et consolaco exhibet. Qe i' oimib' p. ncia' tam

magnifice pusillitas consolac' negligentes ad
monet' erudit' ignorantes. Vn id q' factu' suis
puiccia uoluit' dina prestac' ut i' ore iporu
uliculi p. ncia' hui' hoc q' d' agestali tpe uisare
tur. Nec aliud q' ex nri' uisare dyaboli sup
ta uide' occasio: ut i' hoc q' neq' m' ule suis
fuit' suat' ut i' uide'. Qd em' ca' molestū ei'
q' nobis e' potat' ca' iocudu' q' ut ead' malu'
ei' nob' coope' i' bonu'. Angelis suis madauit
de te ut custodiāt te i' oibus uis tuis. Confira
tur dno mte eius et mirabilia eius filijs ho
nu'. Confira' et dicat' iter' gites: qm' magni
ficauit' dñs face' ai' eis. Dñe q' e' ho' q' magni
ficat' eu' aut q' apponas erga eu' cor tuu'. Apo
nis cor erga eu': gres p' eo sollicitudine: curā
ill' habes. Demq' ei' mictis uingentū tuū im
mictis spm' tuū: p. ncia' z uisū tuū. Et ne q'
i' celestib' uacet' ab opa sollicitudis nre: bōs u'
los sps pte' nos mictis i' miltum: custodie noc
tre deputas: nros nubes fieri pedagogos. Par
em' est q' facis anglos tuos sps: facis i' an
gelos puuloz. Demq' angli eoz sp' uide' face'
p. ncia'. Illos utiq' ca' felices et tuos ad nos: et
nros ad te anglos facis. Angelis suis mada
uit' de te. Qm' dignaco: et ve' magna dilectio
caucatis. Quis em' quib' de quo mado' aut'
Studiose colidem' frs: diliget' comedam' me
morie: hoc ca' gite' mado' au'. Quis em' mada
uit'. Qui' sūt angli: au' mado' obtēpant':
au' obedunt uoluntati. Nemp' angli suis mā
dauit' de te ut custodiāt te: n' caucant' qm' ca' i'
i' maib' tollat' tollat' te. Summa igit' maie
tas madauit' aglis: et angli suis madauit':
illis utiq' oblimis: ca' bōs: ca' maxie sibi coher
tib' tam familiarit' adhentib': et ve' comesti
cis dei. Madauit' aut' de te. Tu quis es. Dñe
q' e' ho' q' meoz es eius: aut fili' hois q' repu
tas eu'. Quasi uo' n' sit ho' p. ncia' et fili' hois

vermis Sed qd pucas madauit te te. Nūq
 scipit cōtra te amāitudēs. Nūq ut cōtra
 folia qd uento rapit ostēdātpotētiā suā. et
 stipulā sicā plespcur. Nūq ut tollat ipiū
 ne videat glām dei. Mandatū istud ē nō mā
 datū. Non recedas ab adiutorio altissimi. i pro
 tectōe dei celi cōmorat. ne te te illud qmā mā
 datū. Quē em pterit te celi. nō te eo illud
 madabit s p eo. Et q mām nō madatur
 p eo differt. ut sint oia p electos. Deniq
 pantab ire seruis. et cōmūo supleiatā coll
 gē zizania puid. pī fānuas. limite inq̄ usq̄
 ad mellem. ne forte eradicas sū et etiā. O
 ticiū inē zizania. o gramū inē palleas. o hylū
 inē spmas. Grās ei frēs. grās ei. Precōsūt
 nobis de pōiā cōmiserit fructū cruas sue.
 pāū sanguis sui. Nō ē contē. hac custodia
 tam parū tuta. cā paz utili. tam fragili.
 tam isufficiēti. Sup muros tuos iherlm cōsti
 tuūt custodes. Nempe eā nū qui videntur
 muri. aut i muro ipō colipne hūis custodi
 bus et maxie egent. Anglis suis madauit
 te te. ut custodiāt te i oibus vīs tuis. Quātā
 tibi debz hoc ubū i ferre reuēciā. afferre deu
 cōnē. cōferre fiduciā. Reuēciā p pñcia. deu
 cōnē p bēuolēciā. fiduciā p custodia. Caute
 ambula. ubiubi sūt angli. sicut eis madaū
 est. i oibus vīs tuis. Inquis diuisio. i quo
 uis angulo. angelo tuo reuēciā habe. Tu
 ne audias illo pñce. qd redente me n̄ aude
 res. An pñte eē dubitas. quē nō vides. Q
 si audires. qd si tangēs. qd si olfacēs. Hic q
 nō solo visu rex pñcia cōpbat. Nō oia visu
 subiacēt. nec corpalia quē. q̄to magis spā
 lia pāū sūt ab om̄ sensu corporeo. et spūali
 pōa uelignā. Si fidē cōsulas. ea tibi pbat an
 gelicā pñciā nō tesse. Nec dixisse piget. qm̄
 fides pbat. quā nūmū apīs argumētū nō